ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  103 /TB-UBND
	Quảng Nam, ngày   28    tháng 3 năm 2014

THÔNG BÁO

Thỏa thuận địa điểm xây dựng Trụ sở làm việc

Bưu điện trung tâm huyện Nông Sơn

Xét đề nghị của Bưu điện tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 1100/TT-BĐQN-KHKD ngày 07/11/2013, ý kiến của UBND huyện Nông Sơn tại Tờ trình số 166/TTr-UBND ngày 02/10/2013 và Sở Xây dựng tại Tờ trình số 37/TTr-SXD ngày 07/3/2014 về việc thỏa thuận địa điểm xây dựng Trụ sở làm việc Bưu điện trung tâm huyện Nông Sơn,

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo:
1. Thống nhất cho phép Bưu điện tỉnh Quảng Nam (chủ đầu tư) chọn địa điểm  đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Bưu điện trung tâm huyện Nông Sơn, với:

- Vị trí: Tại xã Quế Trung, huyện Nông Sơn. Theo Sơ đồ địa điểm số 32/SĐ-SXD ngày 07/3/2014 của Sở Xây dựng;

- Diện tích: Khoảng 880m2.

2. Thời gian thực hiện các thủ tục chuẩn bị đầu tư xây dựng tối đa là 12 tháng, kể từ ngày ký Thông báo này. Nếu hết thời gian nêu trên mà không hoàn thành việc triển khai thực hiện thì Thông báo này không còn hiệu lực thi hành.

3. Tổ chức thực hiện

a) Bưu điện tỉnh Quảng Nam có trách nhiệm
- Thực hiện các thủ tục đất đai, đầu tư xây dựng theo đúng quy định hiện hành.

- Tổ chức thẩm tra thiết kế xây dựng công trình thực hiện theo quy định tại Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

- Hoàn chỉnh hồ sơ trình Sở Xây dựng cấp giấy phép xây dựng theo quy định.

- Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện thì kịp thời báo cáo, đề nghị Sở Xây dựng và các Sở chuyên ngành, địa phương liên quan để tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

b) Ủy ban nhân dân huyện Nông Sơn
- Bàn giao mốc ranh giới khu đất ra ngoài thực địa cho Bưu điện tỉnh Quảng Nam; công bố địa điểm để các tổ chức, cá nhân liên quan được biết, kiểm tra việc thực hiện.

- Căn cứ Quy định quản lý theo Hồ sơ quy hoạch Khu trung tâm huyện Nông Sơn đã được phê duyệt cung cấp thông tin quy hoạch cho chủ đầu tư làm cơ sở thiết kế xây dựng.

- Hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện các thủ tục đất đai, đầu tư xây dựng theo đúng quy định của pháp luật.

- Cập nhật địa điểm vào hồ sơ Quy hoạch chung xây dựng đô thị Trung Phước đang được tổ chức lập và các hồ sơ khác có liên quan, trình UBND tỉnh phê duyệt để quản lý và thực hiện theo quy định.
4. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với UBND huyện Nông Sơn kiểm tra, hướng dẫn Bưu điện tỉnh Quảng Nam thực hiện đúng nội dung Thông báo này ./.
	Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TN và MT, GTVT, NN và PTNT;

- UBND huyện Nông Sơn;

- Bưu điện tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN.
(E:\Dropbox\Ba2014\TTĐĐ\032114 - TSLV Buu đien huyen Nong Son.doc)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

 2